
1 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์เพชรบุรี จำกัด 
ว่าด้วยที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ 

พ.ศ. 2556 
****************************** 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเพชรบุรี  จำกัด  ข้อ 79 (8)                         
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  37  ครั้งที่  9/2556  วันที่  18  กรกฎาคม  พ.ศ.2556  ได้มีมติกำหนด
ระเบียบ สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเพชรบุรี  จำกัด  ว่าด้วยที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์  พ.ศ. 2556  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า  “  ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเพชรบุรี จำกัด ว่าด้วยที่ปรึกษาและ
ที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ พ.ศ.2556  ” 
  ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  19  กรกฎาคม  พ.ศ.2556  เป็นต้นไป 
  ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเพชรบุรี จำกัด ว่าด้วยที่ปรึกษาและที่ปรึกษา
กิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2546 และบรรดาระเบียบ  ประกาศ  คำสั่ง  มติ  หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดแย้งกับระเบียบนี้  และให้ใช้
ระเบียบนี้แทน 
  ข้อ  4  คณะกรรมการดำเนินการอาจเชิญสมาชิกหรือบุคคลภายนอก ซึ่งทรงคุณวุฒิมีความรู้
ความสามารถเหมาะสมเป็นที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ ได้ไม่เกิน 5 คน เพ่ือให้ความเห็นและคำแนะนำในการ
ดำเนินงานทั่วไปของสหกรณ”์ 
  ข้อ  5  ให้ที่ปรึกษามีวาระหนึ่งปี  และเมื่อครบวาระแล้ว  หากคณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเห็น
ว่าที่ปรึกษาคนใดมีความเหมาะสมก็ให้ทำหนังสือแจ้งไปยังผู้นั้น  และให้กระทำเช่นนี้ทุกปี 
  ข้อ  6  คณะกรรมการดำเนินการจะขอคำปรึกษา  ในเรื่องกิจการงานของสหกรณ์จากที่ปรึกษา                   
โดยอาจแจ้งเป็นหนังสือเป็นเรื่องๆ ไป  หรืออาจเชิญเข้าประชุมเป็นครั้งคราวก็ได้ 
  ข้อ  7  ความเห็นหรือข้อเสนอแนะของปรึกษา  ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการดำเนินการในการ
ถือเป็นแนวทางปฏิบัติ 
  ข้อ  8  ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งเป็นที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์  จะดำรงตำแหน่งกรรมการดำเนินการ
ในเวลาเดียวกันไม่ได้ 
  ข้อ  9  ให้สหกรณ์ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี  เพ่ือเป็นค่าตอบแทนที่ปรึกษาไว้ด้วย 

  ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

  ประกาศ   ณ   วันที่     19     เดือน     กรกฎาคม     พ.ศ.2556 
 
    พล.ต.ต. 
     (  พีรชาติ   รื่นเริง  ) 
       ประธานกรรมการ 
    สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเพชรบุรี จำกัด 
 


